519. *Compositum est vel Stimulans, vel pro-*
priis Intestini Recti vitiis dicatum.

520. *Stimulantis MATERIES dividitur in Ex-*
cipientem & Excipientam.

a. *Excipient* est Mel ad duritiem coctum,
ut gutta in marmori frigido instillata, frigefacta;

non

non adhaerescat, sed fragilis sit. Sunt, qui huic Electuarium quoddam Officinale, Purgans, aut succum acriorem, simul incoquunt. **Sapo Venetus** etiam pro Excipiente esse potest; **Vitellus Ovi**, aut **Mucilago Tragacanthae**, aut **Saccharum Tabulatum**. At haec rarius.

¶. Excipiuntur eo (n.) Acria quaecunque Stimulantia, secca pulverulenta, vel spissa, quorum infinita, gradu acrimoniae diversa, in Officinis prostant. Ut sunt Sapo, Sal commune, Geminae, Nitrum, Ammoniacum, Alumen, Vitriolum Martis, Stercus murium, Aloë, Myrrha, Fol. Sennae, Agaric. Jalapp. Species hierae, Massae pilular. purgantium, Cochiar. Extract. Cathol. Succus Absynth. inspissatus, Fel Tauri spissatum, Castoreum, tum Purgantium & Emeticorum acerrima, Colocynthis, Trochisci Alhand. Scammonium, Elleborus albus, Euphorbium, Crocus metallorum, &c.

521. Quod Propriis Redi vitiis inservit, MATERIE gaudet pro horum affectuum varietate variâ, Stimulante, Detergente, Erodente, Balsamicâ, Consolidante, Sopiente, Emolliente, Adstringente, &c. Huic enumerandae nullus heic locus. Ejus autem Adaptatio fere triplex est.

¶. Vel enim in massam, priori (520.) similem, duram vel emplasticam, cum simili
(520)

(520. a.), vel alio apto Excipiente, Unguento quandoque, Cerato, Emplastro, coacta, nuda ano intraditur. Emplastrum Officinale, Olco vel Unguento idoneo illitum, solum, heic aliquando in usu est.

8. Vel in Unguenti (421.) aut Balsami (432.) spissitudinem concorporata, linters carpis, goslypio, aut lanâ, excipitur, atque in Globulum, Glandem, aut Turundam, formatur, cui filum adligandum, foras propendens, quo extrahi rursus possit ano immissa.

9. Vel pasta similis (8.) sindoni immissa colligatur in Nodulum, ano intradendum, filo itidem propendente rursus extrahendum.

522. In DELECTU habenda ratio Indicationis, variae Virtutis, praesertim drastricae, Ingredientium, Aetatis, &c. Vid. ante dicta (299. 508. & aliis locis.).

523. ORDO plerumque Excipiendis subjungit Excipientis, maximè si hujus quantitas haud pondere determinatur. Alii & praeponunt.

524. MAGNITUDO Dosis heic exprimit. Si Forma Rotunda eit; alias Pisi, alias Nucis Avellanae, aut & Glandis moles mensuram dat. Si Conica; crassities minimi digiti ejus, cui Suppositoriu applicandum, basin ferè determinat, longitudo sumitur 2. 3 vel 4. digitorum transversorum. Materiae hinc quantitas